actum venirent, hinc patet; quod fuerint Dei actiones; at omnis actio est in agente. Fuisse etiam increata eadem Dei decreta, antequam illa Deus in actum deduceret, hinc liquet; quod in Deo nihil creatum dari potest. At eadem, essentiam divinam non fuisse, hinc perspicuum arbitror, quod fuerint effecta essentia divina. At nihil profus idem sui ipsius effectum est, uti nec causa. Alioquin involvere hæc contradictionem oporteret.

Pergit. *Quapropter Moscorovius, si divinas proprietates ita esse in Deo putat, ut non sint Deus, fateatur oportet esse Dei accidentia; quod ita absurdum est, ut omnem entis infiniti & actus puri rationem evertat, & cum Dei simplicitate & perfectione consistere non possit. At donandus est hic error Moscorovio, utpote qui res Theologicas ne a primo quidem limine salutarit.*

At unde colligit Smiglecius, me proprietates Dei ita in Deo putare, ut non sint Deus? Nihil usquam scripsi, unde quid ejusmodi exprimi possit. Verba mea argumento sunt, in responsione ad argumentationem Skargæ, quæ sic habent: *Nolim commemorare proprietates Dei, quæ certè semper in Deo fuerunt, & sunt; nihilominus tamen nullam proprietatum divinarum esse Deitatis personam affirmabit unquam ipse Skarga, quemadmodum Spiritum sanctum ex eo, quod eum in Deo agnoscam, esse vult Skarga personam.* Quid igitur ex his aliud colligi potest, quam proprietates Dei, ut ut in Deo sint, non esse Deitatis personas, quod ipse etiam fateatur Smiglecius? Viderit ergò D. Doctor, quo jure illud mihi impegerit, quod è verbis meis elici non possit; ac etiam erroris propterea damnandū censuerit, & mihi hunc errorem condonandum, tanquam ei, qui, ut scribit, ne a limine quidem res Theologicas salutarit. At verò non indulgentiã hinc ullã, in errore condonando, sed veritate & fide D. Doctoris opus erat; ne mihi falsò affingeret, quæ è verbis meis exprimi nulla possunt ratione. Nam quod scribit, me res Theologicas, ne a limine quidem salutasse: id quidem in me auditoæ coetus nostri gregario, & uno ex numero & cæsu nobilitatis, quam Skarga ipsius collega rudem appellare non dubitavit, ferendum videatur; at falsa manifestissimè objicere adversario, & propter eadem erroris condemnare adversarium, & omni rerum divinarum cognitione abjudicare, an hoc in Theologo Doctore ferendum sit, cordati judicent. Me quidem quod attinet; si per res Theologicas, D. Doctor, veritatem religionis Christianæ, a divinis scriptoribus in sacris literis nobis tradita, intelligat; hanc me Dei beneficio, cui propterea soli & Christo ejus sit honor & gloria, longè melius tenere, ipso D. Doctore, ne tantillum quidem ambigo; sin per res Theologicas scholasticorū & Monachorū